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MODIFICACIONES DE CONTRATOS PRIMER SEMESTRE DEL ANO 2023

Nombre del contrato

Organo
contratacion

Tipo
contrato

Procedi-
miento

No
expediente

Tipo de
licitacion

Adjudicaciéon

Formalizacion

Importe
adjudicacion
IVA excluido

Modificacion

Fecha
modificacion

OBRAS URBANIZACION NUEVA
ZONA DE BAJAS EMISIONES
(ZBE). PLAN RECUPERACION,
TRANSFORMACION Y
RESILIENCIA DE LA
ECONOMIA.

PROGRAMA  AYUDAS A
MUNICIPIOS ~ IMPLANTACION
DE ZONAS DE BAIJAS
EMISIONES Y LA
TRANSFORMACION DIGITAL Y
SOSTENIBLE DEL TRANSPORTE
URBANO. )
COMPONENTE 1, INVERSION 1
(C1.11)

Junta de
Gobierno

Obra

Abierto

9/22

2.807.588,18

29/07/2022

12/08/2022

1.955.745,03

388.923,26

06/03/2023

OBRAS DEL: “PROYECTO DE
CONSTRUCCION DE
APARCAMIENTO DISUASORIO
SUR ESTACION DE ADIF. FASE
I DEL PROYECTO DE
CONEXION  INTERMODAL Y
APARCAMIENTOS

DISUASORIOS PARA EL
INTERCAMBIADOR PARLA
NORTE (ESTACION
FERROVIARIA CERCANIAS,
TRANVIA Y AUTOBUS URBANO

E INTERURBANO)

Junta de
Gobierno

Obra

Abierto

23/22

1.041.324,21

20/05/2022

21/06/2022

864.299,09

-6730,64

07/06/2023

OBRAS DE PLAN ASFALTO
VARIAS CALLES DE PARLA
FASE II.

Junta de
Gobierno

Obra

Abierto

56/22

871.884,62

15/07/2022

10/08/2022

765.689,07

1 MES

29/03/2023

OBRAS DE: MANTENIMIENTO

Junta de

Obra

Abierto

108/22

72.237,00

27/01/2023

15/02/2023

71.200,00

-712 €

27/06/2023

1




\

= AYUNTAMIENTO DE

z PARLA

EN LOS CENTROS DE
EDUCACION  INFANTIL Y
PRIMARIA MUNICIPALES
CIUDAD DE MERIDA Y RAMON
Y CAJAL Y EN EL PABELLON
POLIDEPORTIVO ~ MUNICIPAL
VICENTE ~ DEL  BOSQUE,
AFECTADOS POR LA
BORRASCA FILOMENA

Gobierno

OBRAS MANTENIMIENTO EN
EDIFICIOS MUNICIPALES DE
LA UNED Y CASA DE NINOS
"EL  BOSQUE",  JARDIN
BOTANICO, CENTRO DE DiA
JOSE LUIS SAMPEDRO, Y CEIP
MARIA MONTESSORI,
AFECTADOS POR LA
BORRASCA FILOMENA

Junta de
Gobierno

Obra

Abierto

109/22

69.717,04

27/01/2023

14/02/2023

68.900,00

-800 €

27/06/2023

OBRAS MANTENIMIENTO
CENTROS DE EDUCACION
INFANTIL Y PRIMARIA
MUNICIPALES GINER DE LOS
RiOS, MAGERIT, ANTONIO
MACHADO, SENECA Y CASA DE
NINOS, Y BIBLIOTECA
MUNICIPAL GLORIA FUERTES,
AFECTADOS POR LA
BORRASCA FILOMENA

Junta de
Gobierno

Obra

Abierto

110/22

70.273,16

03/02/2023

27/02/2023

69.100,00

-691 €

27/06/2023

OBRAS DE MANTENIMIENTO
EN LOS CENTROS DE
EDUCACION INFANTIL Y
PRIMARIA MUNICIPALES
CIUDAD DE PARLA, JOSE
HIERRO Y EN LA CASA DE LA
JUVENTUD, AFECTADOS POR
LA BORRASCA FILOMENA.

Junta de
Gobierno

Obra

Abierto

111/22

66.294,64

03/02/2023

27/02/2023

79.050,00

-650,54 €

27/06/2023




