

MODIFICACIONES DE CONTRATOS PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023

Nombre del contrato	Órgano contratación	Tipo contrato	Procedi- miento	Nº expediente	Tipo de licitación	Adjudicación	Formalización	Importe adjudicación IVA excluido	Modificación	Fecha modificación
OBRAS URBANIZACION NUEVA ZONA DE BAJAS EMISIONES (ZBE). PLAN RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA DE LA ECONOMÍA. PROGRAMA AYUDAS A MUNICIPIOS IMPLANTACIÓN DE ZONAS DE BAJAS EMISIONES Y LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y SOSTENIBLE DEL TRANSPORTE URBANO. COMPONENTE 1, INVERSIÓN 1 (C1.I1)	Junta de Gobierno	Obra	Abierto	9/22	2.807.588,18	29/07/2022	12/08/2022	1.955.745,03	388.923,26	06/03/2023
OBRAS DEL: "PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE APARCAMIENTO DISUASORIO SUR ESTACIÓN DE ADIF. FASE I DEL PROYECTO DE CONEXIÓN INTERMODAL Y APARCAMIENTOS DISUASORIOS PARA EL INTERCAMBIADOR PARLA NORTE (ESTACIÓN FERROVIARIA CERCANÍAS, TRANVÍA Y AUTOBÚS URBANO E INTERURBANO)	Junta de Gobierno	Obra	Abierto	23/22	1.041.324,21	20/05/2022	21/06/2022	864.299,09	-6730,64	07/06/2023
OBRAS DE PLAN ASFALTO VARIAS CALLES DE PARLA FASE II.	Junta de Gobierno	Obra	Abierto	56/22	871.884,62	15/07/2022	10/08/2022	765.689,07	1 MES	29/03/2023
OBRAS DE: MANTENIMIENTO	Junta de	Obra	Abierto	108/22	72.237,00	27/01/2023	15/02/2023	71.200,00	-712 €	27/06/2023



EN LOS CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA MUNICIPALES CIUDAD DE MÉRIDA Y RAMÓN Y CAJAL Y EN EL PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL VICENTE DEL BOSQUE, AFECTADOS POR LA BORRASCA FILOMENA	Gobierno									
OBRAS MANTENIMIENTO EN EDIFICIOS MUNICIPALES DE LA UNED Y CASA DE NIÑOS "EL BOSQUE", JARDÍN BOTÁNICO, CENTRO DE DÍA JOSÉ LUIS SAMPEDRO, Y CEIP MARÍA MONTESSORI, AFECTADOS POR LA BORRASCA FILOMENA	Junta de Gobierno	Obra	Abierto	109/22	69.717,04	27/01/2023	14/02/2023	68.900,00	-800 €	27/06/2023
OBRAS MANTENIMIENTO CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA MUNICIPALES GINER DE LOS RÍOS, MAGERIT, ANTONIO MACHADO, SÉNECA Y CASA DE NIÑOS, Y BIBLIOTECA MUNICIPAL GLORIA FUERTES, AFECTADOS POR LA BORRASCA FILOMENA	Junta de Gobierno	Obra	Abierto	110/22	70.273,16	03/02/2023	27/02/2023	69.100,00	-691 €	27/06/2023
OBRAS DE MANTENIMIENTO EN LOS CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA MUNICIPALES CIUDAD DE PARLA, JOSÉ HIERRO Y EN LA CASA DE LA JUVENTUD, AFECTADOS POR LA BORRASCA FILOMENA.	Junta de Gobierno	Obra	Abierto	111/22	66.294,64	03/02/2023	27/02/2023	79.050,00	-650,54 €	27/06/2023